
 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº1400

MAT.:  Aprueba  actividades  o  cursos  de
capacitación  y  ordena  su  inscripción  en  el
Registro Nacional de Cursos.

SANTIAGO, 23 de abril 2020

VISTO:

                                                          Los artículos 6 y 7 de la Constitución Política de la
República;  la  Ley  N°19.880,  que  establece  Bases  de  los  Procedimientos
Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado;
la Ley N°19.518, sobre Nuevo Estatuto de Capacitación y Empleo y su Reglamento
General,  aprobado mediante Decreto N°98, de 1977, del  Ministerio del  Trabajo y
Previsión Social;  y la Resolución N°7, de 26 de marzo de 2019, de la Contraloría
General de la República, que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón.

CONSIDERANDO:

                                                          1.- Que, de conformidad al artículo 35 de la Ley
N°19.518, este Servicio Nacional llevará un Registro Nacional de Cursos en el que se
inscribirán,  previa  aprobación  del  mismo,  los  cursos  de  capacitación  que  los
organismos técnicos de capacitación ofrezcan a las empresas, con cargo a la franquicia
tributaria establecida en el artículo 36 siguiente. Con todo, tal inscripción tendrá una
vigencia de cuatro años, contados desde la fecha de su autorización.

                                                          2.- Que, las actividades o cursos de capacitación
deberán cumplir, para ser aprobados, con los requerimientos señalados en la norma
antes  señalada,  así  como,  en  las  disposiciones  contenidas  en  el  artículo  15°  del
Reglamento General de la Ley N°19.518, aprobado mediante Decreto N°98, de 1998,
del Ministerio del Trabajo y Previsión Social.

                                                          3.-  Que,  corresponde  al  Departamento  de
Desarrollo y Regulación de Mercado efectuar la previa revisión de las solicitudes de
aprobación de actividades o cursos de capacitación,  de conformidad a las normas
contenidas en el artículo 35° de la Ley N°19.518 y artículo 15° del Decreto N°98, de
1998, antes individualizado.

                                                          4.-  La Resolución Exenta N° 3380, de 11 de
septiembre de 2019, mediante la cual se delegan facultades al Jefe del Departamento de
Desarrollo y Regulación de Mercado.

                                                          5.- La Resolución Exenta N°0307, de 19 de enero
de 2018, mediante la cual se designa subrogantes de los Jefes de Departamento de este
Servicio Nacional.

RESUELVO:

                                                          1 .- Apruébanse las siguientes actividades o cursos



de capacitación, solicitadas por los organismos técnicos de capacitación que se indican:

Nº Solicitud Código Curso Rut Otec Nombre Otec  Nombre Curso

1705950 1238005438 76297358-8 Bdt Capacitación Limitada Técnicas  Para  Un  Servicio  Al  Cliente  De
Excelencia Para Ejecutivos.

1706077 1238005444 76913585-5 Caleidoscopio  Capacitaciones
Spa

Buenos Hábitos Saludables En El Puesto De
Trabajo

1705976 1238005446 76617054-4 Tresve Spa
A p l i c a c i ó n   D e   N o r m a s   S o b r e
Responsabilidad Legal Frente A Accidentes
Del Trabajo En Las Empresas

1706177 1238005644 71655700-6 Universidad Adventista De Chile Herramientas  De  Moodle  En  Actividades
Pedagógicas

1706180 1238005645 71655700-6 Universidad Adventista De Chile Estrategias De Innovación Educativa

1706282 1238005651 76980973-2 Otec Tecnológica De Chile Spa
Técnicas De Seguridad, Uso De Elementos
De Protección Personal Y Conducción A La
Defensiva

1706428 1238005663 76664247-0 Prime Patagonia Spa Técnicas Para Aplicar Proceso De Defensa
En La Industria Alimentaria

1706465 1238005697 76706981-2 Capacitación De Capital Humano
Spa Técnicas De Conducción Alta Montaña 4x4

1706466 1238005735 76664247-0 Prime Patagonia Spa Actualización De Norma Alimentaria

1706483 1238005736 76664247-0 Prime Patagonia Spa Actualización  De  Normativa  En  Procesos
Productivos

1706499 1238005737 76664247-0 Prime Patagonia Spa Operador De Radio Restringido
1706528 1238005741 76664247-0 Prime Patagonia Spa Tripulante De Nave Menor

1706546 1238005748 76664247-0 Prime Patagonia Spa Técnicas Para La Prevención De Riesgos En
La Empresa

1706565 1238006533 76664247-0 Prime Patagonia Spa Técnicas De Primeros Auxilios

1706771 1238006535 76855945-7 Serv ic io  De  Capac i t ac ión
Alcanza Limitada

Interpretación  E  Implementacion  De  Las
Normas  De  Seguridad  Alimentaria  En  El
Marco Del Gfsi

1706781 1238005783 76934056-4 Vertice Capacitacion Spa Técnicas Gestión De Equipos
1706971 1238005823 78710830-K Linares Y Moreira Ltda. Herramientas De Microsoft Teams

1706933 1238005848 76755883-K Lujo Capacitaciones Spa Técnicas  De  Prevención  De  Riesgos  Y
Accidentes Laborales

1707072 1238005854 77567540-3 Capac i t a c i ón  Y  Recu r so s
Humanos Limitada Liderazgo Personal Y De Equipos

1706755 1238005872 76664247-0 Prime Patagonia Spa Técnicas De Empoderamiento Y Crecimiento
Laboral

1706790 1238005876 76664247-0 Prime Patagonia Spa Tecnicas  De  Gestión  En  La  Empresa
Moderna

1706796 1238005878 76664247-0 Prime Patagonia Spa Tecnicas  De  Floraciones  Algales  Nocivas
Para La Industria Acuicola

1706822 1238005881 76664247-0 Prime Patagonia Spa
Aplicacion De Tecnicas De Prevención De
Infecciones  Asociadas  A  La  Atención  De
Salud

1706890 1238005886 71655700-6 Universidad Adventista De Chile Técnicas De Mediación Familiar

1707062 1238005894 76842309-1 Cen t r o  D e  Edu c a c i o n  Y
Capacitacion Del Maule Spa

Técnicas  De  Comunicación  Y  Trabajo  En
Equipo

1707422 1238005911 76852192-1 Wenüi Capacitación Y Educación
Limitada

Técnicas Para El Uso Básico Del Lenguaje
De  Señas  Para  La  Comunicación  Con  La
Persona Sorda

1706909 1238005912 76664247-0 Prime Patagonia Spa
Aplicacion Del Reglamento De La Operacion
De  Calderas,  Generador  De  Vapor  Y
Autoclaves

1707016 1238005938 79963770-7 Instituto Profesional  Los Lagos
S.A. Planificación Y Control De Gestión

1707057 1238005944 76538646-2 O r g a n i s m o   T é c n i c o   D e
Capacitación Capacitaré Limitada Manejo Seguro De Sustancias Peligrosas



1707281 1238005980 76654337-5 Ac Formación Spa Técnicas Y Aplicación De Buenas Prácticas
De Manufactura, Bpm

1707116 1238005981 76613651-6 Brito  Pradenas  Asesoria  Y
Capacitación Limitada

Aplicar  Norma  124  En  Relación  Con  La
Prevención  Y Control  De  Las  Infecciones
Asoc i ada s  A  La  A t enc i ón  En  La
Saludfecciones Asociadas A La Atención

1707343 1238005991 76339184-1 Atia Capacitacion Limitada Herramientas Para El Control Estadístico De
Procesos

1707248 1238005993 76483147-0 Cumbres Capacitacion Limitada Técnicas  Sobre  Aislación  Y  Bloqueo  En
Equipos Energizados

1707197 1238006005 76004256-0 360 Gms Capacitación Spa
Aplicación  De  Buenas  Práct icas  De
Manufactura Para La Mejora De Procesos En
La Organización

1707263 1238006021 76138060-5 Jorquera Y Otros Limitada
Autocuidado  Y  Calidad  De  Vida  En  Los
Equipos De Trabajo.Métodos Y Técnicas De
Prevención De Accidentes,

1707269 1238006022 79828370-7 Sprint Consultores S.A. Técnicas  Para  La  Venta  Asistida  De
Productos Y Servicios

1707257 1238006023 76210959-K Adalid  Inmark  Servicios  De
Capacitación Limitada Técnicas De Liderazgo

1707272 1238006026 76138060-5 Jorquera Y Otros Limitada Técnicas De Organización Y Administración
Del Tiempo

1707300 1238006027 76660432-3 Coalher Capacitación Limitada
Aplicar  Técnicas  De  Control  De  Gestión,
Según  Procedimientos  Ef ic ientes  Y
Normativa Vigente.

1707277 1238006029 76056645-4 Iso lu t ión  Capac i tac ión  En
Gestión Limitada Técnicas De Ventas

1707284 1238006031 79828370-7 Sprint Consultores S.A. Técnicas Avanzadas De Liderazgo Para La
Gestión De Equipos De Trabajo

1707319 1238006032 77419740-0 Laborem Spa. Técnicas De Comunicación Efectiva

1707322 1238006033 77419740-0 Laborem Spa. Técnicas  De  Trabajo  En  Equipo  Y
Motivación Laboral

1707362 1238006039 76346651-5 Servicio Integral De Capacitación
Empresarial Limitada

Liderazgo  Y  Coaching  Para  Mejorar  El
Ambiente Laboral Y La Atención Al Clientes

1707363 1238006047 75998240-1 Fundación  De  Capacitación
Sofofa

Utilización  De  Herramientas  Básicas  De
Gestión De Personas.

1707325 1238006048 76138060-5 Jorquera Y Otros Limitada

Herramientas  De  Implementación  De  La
Norma Nch 3262, De Igualdad De Género Y
Conciliación De La Vida Laboral, Familiar Y
Personal-

1707357 1238006049 76644580-2 Cdgroup Capacitación S.A.
P r o c ed im i e n t o s   P a r a  Mane j o  De l
Funcionamiento De Las Garantías Explicitas
De Salud (Ges) En El Área De Farmacia

1707367 1238006051 76644580-2 Cdgroup Capacitación S.A.

Procedimientos Operativos Para Manejo De
Las  Garantías  Explicitas  En  Salud  Y  La
Cobertura  Adicional  De  Enfermedades
Catastróficas En Las Isapres

1707376 1238006052 75998240-1 Fundación  De  Capacitación
Sofofa

Utilización  De  Técnicas  Conducentes  A
Liderazgo Constante,  Según Conceptos De
Re t r o a l imen t a c i ó n ,  Mo t i v a c i ó n  Y
Reconocimiento.

1707391 1238006053 78855250-5 Sociedad  De  Capacitacion  Y
Desarrollo Limitada

Técnicas Y Habilidades De Liderazgo Para
Un Trabajo En Equipo Efectivo.

1707554 1238006054 76320860-5
P r i c e w a t e r h o u s e c o o p e r s
Capaci tacion  Y  Desarrol lo
Profesional Limitada

Desarrollar Conocimientos Y Técnicas Para
Administrar Eficientemente El Tiempo

1707423 1238006055 76644580-2 Cdgroup Capacitación S.A. Técnicas  Para  La  Venta  De  Productos  Y
Servicios Del Área De Salud De La Empresa

1707428 1238006056 76644580-2 Cdgroup Capacitación S.A.

Procedimientos Para El Manejo De Planes De
S a l u d ,   P r o d u c t o s  Ad i c i o n a l e s  Y
Modificaciones Al Contrato Del Afiliado De
La Empresa



1707433 1238006057 76644580-2 Cdgroup Capacitación S.A.

Procedimientos  Para  Manejo  De  Los
Programas  De  Atención  Médica  (Pam),
Planes De Salud Y Otras Prestaciones De La
Isapre

1707370 1238006060 76297358-8 Bdt Capacitación Limitada Técnicas De Liderazgo Y Trabajo En Equipo

1707396 1238006066 77727690-5 Valero Servicios Educacionales
Limitada Herramientas Colaborativas De Office 365

1707386 1238006067 78710830-K Linares Y Moreira Ltda. Teletrabajo:  Estrategias Para El Trabajo A
Distancia

1707402 1238006068 76786440-K Capacitación Chileno Britanico
Limitada

Desarrollo De Inglés General Intermedio 2 E
Learning

1707404 1238006069 76786440-K Capacitación Chileno Britanico
Limitada

Ingles Comunicacional Preintermedio Para El
Trabajo - A2 E Learning

1707407 1238006070 76786440-K Capacitación Chileno Britanico
Limitada

Ingles  Comunicacional  Elemental  Para  El
Trabajo 1 E Learning

1707435 1238006077 77114210-9 Cybersys Informática Limitada Aplicaciones Avanzadas De Excel

1707462 1238006084 77334850-2 Capaci tación  Y  Desarrol lo
Corporativo Limitada

Técnicas Para La Administración Eficiente
Del Tiempo

1707508 1238006086 78212890-6 Processum Limitada Técnicas  De  Diseno  De  Prevención  Del
Estrés Laboral

1707541 1238006087 76577689-9 Thinking Different Capacitación
Limitada Técnicas Efectivas De Trabajo En Equipo

1707615 1238006088 76822690-3 Macroscap  Capac i t ac iones
Limitada

Técnicas Y Herramientas Para El Trabajo En
Equipo De Tipo Colaborativo

1707353 1238006092 76418347-9 Sociedad  De  Capaci tac ión
Altaexperticia Limitada Gestión De Proyectos Ti

1707378 1238006095 76731222-9 Servic ios  De  Capaci tac ión
Aporte Chile Limitada

Técnicas  Para  El  Manejo  Efectivo  De
Reuniones

1707383 1238006096 76764837-5 Gdsis Capacitacion Spa Diseño Y Desarrollo De Informes Y Paneles
Con Power Bi

1707638 1238006098 77889930-2
Sociedad  De  Servic ios  De
Capaci tac ión  Y  Educación
Técnico Profesional Ltda

Inglés Comunicativo Básico Nivel A1

1707755 1238006099 76631311-6 Otec Cumbre Group Limitada Auditor Interno Iso 9001 Versión 2015

1707459 1238006100 77334850-2 Capaci tación  Y  Desarrol lo
Corporativo Limitada

Técnicas  De  Manejo  De  Conflictos  Y
Comunicación Efectiva

1707466 1238006101 76613651-6 Brito  Pradenas  Asesoria  Y
Capacitación Limitada

Tecnicas  De  Aplicaciones  De  Microsoft
Excel Avanzado

1707468 1238006102 77889930-2
Sociedad  De  Servic ios  De
Capaci tac ión  Y  Educación
Técnico Profesional Ltda

Inglés Comunicativo Básico Nivel 2

1707784 1238006107 77098804-7 Aviles Y Urzúa Limitada Técnicas De Atención Comercial De Clientes

1707786 1238006109 77098804-7 Aviles Y Urzúa Limitada Técnicas De Gestión Comercial  Del  Canal
De Atención De Clientes

1707491 1238006110 76328648-7 Fte Consultores Limitada Técnicas De Auditoría De Procesos Y De Un
Sistema De Gestión De Calidad

1707504 1238006112 76501680-0 Gcl-Capacita S.A.
Aplicando  Las  Buenas  Práct icas  De
Elaboración  (Bpe)  En  La  Industria  De
Alimentos

1707805 1238006115 76322096-6 Patagonia Capacitaciones Spa Tecnicas  De  Control  Y  Predicción  De
Riesgos En Trabajos Especiales

1707810 1238006116 76946632-0 Capacitaciones Proyecta Spa Técnicas De Conducción Camión Plano

1707427 1238006119 79755150-3 Legal Publishing Chile Training
Ltda

Aplicaciones Generales De Contabilidad Y
Finanzas Basicas Para No Especialistas

1707496 1238006120 76039060-7 Capaci tac ión  Y  Educación
Carvajal Limitada

Entrevistas Forenses Mediante Uso De Video
Grabación,  Sala  Gesell  Y  Sistema  De
Circuito Cerrado

1707505 1238006122 76014819-9 Id Capacitación Limitada Técnicas De Liderazgo

1707772 1238006123 75998240-1 Fundación  De  Capacitación
Sofofa

Operación De Cables Y Estrobos En Faenas
Forestales Con Skidder

1707779 1238006124 75998240-1 Fundación  De  Capacitación
Sofofa Técnicas De Estrobado En Faena Forestal

1707780 1238006125 75998240-1 Fundación  De  Capacitación Técnicas De Operación Con Motosierra



Sofofa

1707432 1238006126 77104059-4 Servic ios  De  Capaci tac ión
Opción Logro Spa

Técnicas De Autogestión Para Desarrollar El
Trabajo A Distancia

1707437 1238006127 79755150-3 Legal Publishing Chile Training
Ltda

Tributación De Las Empresas Constructoras
E  Inmobiliarias:  Efectos  De  La  Reforma
Tributaria

1707453 1238006128 76089459-1 D e l o i t t e   S e r v i c i o s   D e
Capacitación Ltda.

Técnicas  De  Redacción  Ejecutiva  Para  La
Correcta Emisión De Informes Técnicos

1707454 1238006129 77104059-4 Servic ios  De  Capaci tac ión
Opción Logro Spa

Aplicación  De  Técnicas  De  Venta  A
Distancia

1707557 1238006131 76320860-5
P r i c e w a t e r h o u s e c o o p e r s
Capaci tacion  Y  Desarrol lo
Profesional Limitada

Aplicación De Técnicas Para El Autocuidado
Y  Manejo  Del  Estrés  Del  Teletrabajo  En
Tiempos De Pandemia

1707503 1238006134 82920700-1 Instituto De Estudios Bancarios
Guillermo Subercaseaux Contabilidad En Empresas Financieras

1707461 1238006135 76066743-9 O t e c  Mu ñ o z   G o r n a l l   Y
Asociados Limitada.

Uso De Herramientas Preventivas En Tareas
De Alto Peligro

1707586 1238006138 76615150-7 Sgs  Centro  De  Formación  Y
Capacitación Limitada

Técnicas  De Implementación  De Sistemas
Integrados  De  Gestión  En  Iso  9001,  Iso
14001 E Iso 45001

1707592 1238006144 76320860-5
P r i c e w a t e r h o u s e c o o p e r s
Capaci tacion  Y  Desarrol lo
Profesional Limitada

Aplicación De Conocimientos Para Ejercer
Una Comunicación Efectiva En El Puesto De
Trabajo

1707472 1238006145 52002101-9 Dialectika Capacitación Limitada Técnicas  De  Prevención  De  Riesgos
Psicosociales En El Trabajo

1707596 1238006147 76762523-5 E x c e l e n c i a   Em p r e s a r i a l
Entrenamientos Spa

Aplicación  De  La  Herramienta  Análisis
Causa  Raíz  Con  Metodología  8d  Para  La
Excelencia Operacional.

1707607 1238006152 76320860-5
P r i c e w a t e r h o u s e c o o p e r s
Capaci tacion  Y  Desarrol lo
Profesional Limitada

Adquirir  Conocimientos  Y  Técnicas  Para
Desarrollar Las Habilidades De Liderazgo

1707610 1238006153 76928970-4 Tecnologías  Del  Conocimiento
Capacitación S. A. Técnicas Para Presentaciones Efectivas

1707613 1238006154 76733568-7
Alejandro Leonel Ferruz Toledo
Servic ios  De  Capaci tac ión
E.I.R.L.

Técnicas De Trabajo Seguro En Altura

1707771 1238006155 76609303-5 Lti Hability Spa Herramientas  Básicas  Para  El  Trabajo  En
Plantas Industriales Agroalimentarias

1707612 1238006156 76483147-0 Cumbres Capacitacion Limitada Técnicas  De  Prevención  De  Riesgos
Psicosociales

1707659 1238006158 76210959-K Adalid  Inmark  Servicios  De
Capacitación Limitada Técnicas De Servicio Al Cliente

1707598 1238006159 76199635-5 Servicios De Capacitación Goetz
Y Lakin Limitada Ingles Comunicacional Intermedio 301

1707576 1238006160 76199635-5 Servicios De Capacitación Goetz
Y Lakin Limitada Ingles Comunicacional Basico A1

1707662 1238006162 76210959-K Adalid  Inmark  Servicios  De
Capacitación Limitada Técnicas De Servicio Al Cliente

1707628 1238006163 76483147-0 Cumbres Capacitacion Limitada Técnicas De Inclusión Y Diversidad Laboral

1707608 1238006164 76483147-0 Cumbres Capacitacion Limitada Técnicas  De  Liderazgo  En  Equipos  De
Trabajo

1707582 1238006165 76483147-0 Cumbres Capacitacion Limitada Técnicas  De  Prevención  De  Riesgos  Y
Enfermedades Laborales

1707553 1238006166 76090696-4 Escuela  De  Formación  Técnica
Chile S P A

Manejar Bases De Datos Y Mantenimiento
En Sql Server

1707618 1238006167 76483147-0 Cumbres Capacitacion Limitada Técnicas De Trabajo En Equipo

1707694 1238006168 76615150-7 Sgs  Centro  De  Formación  Y
Capacitación Limitada

Técnicas De Auditorías Internas De Sistemas
Haccp

1707599 1238006172 76483147-0 Cumbres Capacitacion Limitada Aplicación Del Modelo Lean Management
En La Gestión De Procesos Organizacionales

1707674 1238006173 76841237-5 Sumando Capacitacion Spa Tecnicas  De  Organización  Del  Trabajo  Y
Gestión Del Tiempo Laboral

1707672 1238006174 76841237-5 Sumando Capacitacion Spa Técnicas De Manejo De Conflictos



1707652 1238006175 60910000-1 Universidad De Chile Herramientas Metodológicas De Gestión De
Proyectos De Mejora

1707665 1238006176 77011241-9 Lean Sur Capacitación Spa Aplicación De Herramientas Para La Mejora
Continua

1707614 1238006177 76311751-0 Ac Capacitación Spa Herramientas  Legales  Para  El  Manejo  De
Residuos Industriales

1707555 1238006184 76069710-9 C e l e r i s   S e r v i c i o s   D e
Capacitación Limitada

Autoliderazgo  Y  Gestión  De  Ti  Mismo:
Herramientas  Para  La  Conducción  De
Equipos De Trabajo Desde La Inteligencia
Emocional.

1707695 1238006185 76854943-5 O r g a n i s m o   T e c n i c o   D e
Capacitacion Keep Learning Spa Herramientas Avanzadas De Excel

1707704 1238006186 77567540-3 Capac i t a c i ón  Y  Recu r so s
Humanos Limitada Técnicas De Atención Al Cliente

1707709 1238006187 78710830-K Linares Y Moreira Ltda. Técn i ca s  De  Au toges t i ón  Pa ra  La
Comunicación Efectiva En El Trabajo.

1707744 1238006189 78072130-8 Servicios Educacionales Sonda Utilizar El Lenguaje De Sql Server

1707749 1238006191 77567540-3 Capac i t a c i ón  Y  Recu r so s
Humanos Limitada Liderazgo Digital

1707750 1238006192 77567540-3 Capac i t a c i ón  Y  Recu r so s
Humanos Limitada

Técnicas  De  Inteligencia  Emocional  Para
Trabajar En Equipo

1707735 1238006201 76746687-0 Ast Capacitacion S.A Técnicas De Cuidados De Pacientes Usuarios
De Ventilación Mecánica

1707743 1238006202 76755883-K Lujo Capacitaciones Spa Técnicas  Para  La  Prevención  Del  Estrés
Laboral

1707748 1238006204 76934340-7 Desarrol lo  Capaci tación  Y
Gestión Dcg Mundo Limitada

Técnicas  De  Prevención  De  Riesgos
Psicosociales En Cuarentena

1707765 1238006206 76615150-7 Sgs  Centro  De  Formación  Y
Capacitación Limitada Interpretación De La Norma Haccp

1707776 1238006209 77334850-2 Capaci tación  Y  Desarrol lo
Corporativo Limitada

Ap l i c ac ión  Norma  Nfpa  70b  Pa r a
Mantenimiento Eléctrico De La Empresa

1707972 1238006219 77727690-5 Valero Servicios Educacionales
Limitada

Estrategias  De Inclusión Y Gestión De La
Diversidad En El Ámbito Laboral

1707974 1238006220 77727690-5 Valero Servicios Educacionales
Limitada Herramientas De Liderazgo Y Coaching

1707606 1238006221 76664247-0 Prime Patagonia Spa Actualización  De Legislación  En Derecho
Laboral

1708027 1238006230 76739053-K Instituto English Partners Spa Técnicas  De  Liderazgo  Para  Equipos  De
Trabajo

1708068 1238006237 71644300-0 Universidad Del Desarrollo Estrategias Para Redes Sociales

1707644 1238006244 76900644-3 S o c i e d a d   S & C   C h i l e
Capacitaciones Spa

Técnicas  De  Ensilaje  De  Mortalidad  En
Centros  De  Cultivos  Según  Normativa
Sernapesca



 
                                                          2 .- Inscríbanse las anteriores actividades o cursos
de capacitación en el Registro Nacional de Cursos, administrado por este Servicio
Nacional, con una vigencia de 4 años, a contar de su autorización

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

RODRIGO VALDIVIA LEFORT
JEFE DEPARTAMENTO DE DESARROLLO Y

REGULACIÓN DE MERCADO
SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y

EMPLEO
VCR
Distribución
Organismo Técnico de Capacitación
Oficina de Partes
Aprueba cursos de capacitación y ordena su inscripción en Registro Nacional


